e
MinistériadaEduaÇio
nstituta redeíal do Parünà

PORTARIA N' 1642 DE 31 DE JULHO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto
f'ederal do Paraná, no uso da competência que Ihe
conlêre a Portaria n' 889. de t8 de Julho dc 2016,
publicada no Diário Ofiçia] da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considci'ando o
consente nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, caIU a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23407.000383/2017-03,

lIESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Pro6ssional para o nível de Capmitação

1)303, a partir de l0/07/2017, à servidora PARCELA BREVES DE ABRIU, matrícula SIAPE

n' 2133787, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório, lotada no Campus Jacwezinho, tendo

em vista a aprcsentação dos Certificados abaixo relacionados, bem como a carga horária
excedente de 0 1(uma) hora, çonlbmxe porLMia 01 27/2016, totalizando 1 20(cento c vinte) horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a parir de

l0/01/201 8

ÓRGÃO DE 1 . T ÕÀIÀÕÉ
PERÍODO

EXPEDIÇÃO 1 1 EXPEDIÇÃO

Excelência no l Instituto Legislativo l 19/02/2016 A l .A,nçnqn4e
atendimento l Brasileiro l l0/03/2016

Ética e Administração l lostituto Legislativo l 24/02/2016 a l 16/03/201õ
Pública l Brasileiro l 15/03/2016

Posturaelmagem l Bradesco l 14/03/2016a l 24/03/201e
profissional 1 1 24/03/2016

CURSO
CARGA

HOnARtA

20 horas

40 horas

l
59 horas

«
ELIANr APAKtCE)AA4ESQUiiK

Pró-Reitora dc(jestã&de Pessoas

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
Av. \Rotor ferrelm do Amara1, 306-larumá. Curklba - PR l CEP82530.230 - Brasal